



województwo łódzkie<sup>®</sup>  
**Ogrodem Polski**

---

W lipcu i wrześniu 2021 roku Departament Rolnictwa i Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich zrealizuje pilotażowy projekty koncentrujący się na zagadnieniach związanych z ochroną środowiska i walką z suszą pt.: „Powstrzymać suszę”. Naczelną ideą przyświecającą temu przedsięwzięciu jest jego realizacja z partnerami z regionu.

### **Informacja o projekcie „Powstrzymać suszę”**

Celem projektu „Powstrzymać suszę” jest przekazanie mieszkańcom województwa łódzkiego wiedzy z zakresu przeciwdziałania suszy w rolnictwie, racjonalnego gospodarowania wodą w rolnictwie, ogrodzie i gospodarstwie domowym, a także przekazanie informacji o roślinach odpornych na suszę oraz najskuteczniejszych sposobach zatrzymania wody opadowej w przyrodzie i oczyszczenia jej ze szkodliwych związków. Będzie to możliwe dzięki zorganizowanym warsztatom dotyczącym zakładania ogrodów deszczowych. Warsztaty będą skierowane do osób w różnym wieku, które pod okiem specjalistów wspólnie wykonają ogród deszczowy w pojemniku na wcześniej wybranym fragmencie terenu na ogólnodostępnej, zielonej przestrzeni przy budynkach użyteczności publicznej (urzędy miast i gmin, biblioteki, szkoły itp.). Bardzo istotnym elementem warsztatów będzie część teoretyczna poświęcona przekazaniu wiedzy o suszy w rolnictwie, racjonalnych sposobach gospodarowania wodą w ogrodzie i gospodarstwie domowym oraz gatunkach roślin odpornych na suszę.

Do współpracy wybranych zostało 5 gmin z województwa łódzkiego, które udostępnią ok. 4 m<sup>2</sup> posiadanej przez siebie przestrzeni publicznej w bezpośredniej bliskości rynny z wodą opadową dla posadowienia pojemnika, w którym powstanie ogród deszczowy oraz zobowiązały się do jego bieżącego utrzymania przez co najmniej 2 kolejne lata. Województwo Łódzkie udostępni pojemniki i wszystkie materiały niezbędne do założenia ogrodu deszczowego oraz zapewni wsparcie ekspertów, pod okiem których zostaną wykonane prace. Gmina jest zobowiązana do przeprowadzenia rekrutacji uczestników (ok. 20 osób), którzy w formie wolontariatu wykonają prace ogrodnicze niezbędne do założenia ogrodu. Ponadto gmina zobowiązuje się do udostępnienia sali, w której odbędzie się teoretyczna część zajęć.